
71°- O,?O/?R
Im?

'g )))1 '
70

Číslo smlouvy:

2018/OSO/1093

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuálnI dotace

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi
těmito smluvními stranami:

Městská část Praha 10
se sídlem: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
zastoupená Ing. Vladimírem Novákem, starostou
k jednání ve věci realizace této smlouvy je oprávněn: Be. Pavel Petřík, vedoucí odboru sociálnIho
telefon: 267 093 111; e-mail:posta@praha10.cz
IČO: 00063941
DIČ: CZ00063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s
Číslo účtu: 2000733369/0800

dále jen ,,poskytovatel" na straně jedné

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
státní příspěvková organizace
se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
zastoupená: Doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D., MHA, ředitelem
k jednání ve věci realizace této smlouvy je oprávněn:
telefon:
lČ: 00064173
DIČ: CZ00064173
bankovnIspojení Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu:

dále jen ,,příjemce" na straně druhé

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci za podmínek,
stanovených touto smlouvou, individuálnI dotaci ve výši 950 000,- KČ (slovy:
devětsetpadesáttisíc korun českých) z rozpočtu Městské části Praha 10 (dále jen ,,dotace") a
závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek
stanovených touto smlouvou.



m

ll.
ÚČELOVÉ URČENÍ DOTACE

1. Dotace z rozpočtu Městské části Praha 10 je poskytována za účelem financováni pracovního
místa paliativnIho lékaře ve Fakultní nemocnici Královské Vinohrady. Finanční prostředky lze
použit pouze na úhradu výkonu paliativnípéče formou úhrady mzdových nákladů na 15 měsíců
na pracovni pozici paliativnI lékař, včetně úhrady povinných zákonných odvodů sociá|ního
a zdravotního pojištěni, fksp hrazeného zaměstnavatelem a na úhradu nákladů spojených
s odborným vzděláváním tohoto paliativního lékaře, a to pouze na náklady vzniklé a hrazené
v obdobiod 1. 9. 2018 do 31. 12, 2019, v souladu se žádosti příjemce ze dne 7. 6. 2018.

2. Poskytnuti dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle ČI. 107 odst. 1Smlouvy
o fungováni EU.

3, Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 10 svým usnesením
č. 22/4/2018 ze dne 25. 7. 2018,

Ill.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci dle článku 1. odst. 1 této smlouvy
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to jednorázovou úhradou
ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytiúčinnostitéto smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje při použiti dotace splnit tyto podmínky:

a) podílet se na financování pracovního místa paliativního lékaře ve Fakultní nemocnici
Královské Vinohrady dle ČI. II. odst. 1 této smlouvy ve formě finanční spoluúčasti ve
výši 105.555 kč,

b) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a platnými právními předpisy,

C) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právni subjekt.

lV.
PODMÍNKY UŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci pouze k realizaci účelu dle ustanoveni článku ||. odst.
1 této smlouvy v období do 31, 12. 2019. Příjemce je povinen písemně oznámit
poskytovateli každou novou skutečnost majÍcÍ vliv na realizaci projektu (např.
transformaci, popř. zánik příjemce), jakož i další skutečnosti (např. změnu adresy sídla a
jiných údajů uvedených ve smlouvě), k nimž dojde v době od uzavření této smlouvy do
vyúčtování dotace, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku každé takové
skutečnosti. V případě právní přeměny příjemce nebo v případě jeho zrušeni s likvidací
přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na nově vzniklou právnickou osobu nebo
se stanou předmětem likvidace.



2. Příjemce nesmí hradit z dotace náklady (výdaje) na dph, o jejíž vráceni je možno žádat
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjemce je povinen zajistit řádné vedení a oddělené sledování čerpáni dotace
v účetnictví. Příjemce odpovídá za řádné vedeni a viditelné označeni prvotních dokladů
prokazujÍcÍch použiti dotace.

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli zprávu o průběžném plnění účelu dotace,
Průběžná zpráva bude předložena poskytovateli vždy ke dni 31. 3. 2019 a 30. 9. 2019.
Průběžná zpráva bude obsahovat popis a vyhodnocení realizovaného projektu za dané
období.

5. Příjemce je povinen dotaci řádně vyúčtovat nejpozději k 31. 12. 2019 a vyúčtováni doručit
poskytovateli nejpozději do 15. 1. 2020 spolu se závěrečnou zprávou dle bodu 6 tohoto
článku.

6. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
a) popis realizace projektu
b) zhodnocenÍsp|něnj účelu
c) finančnÍvypořádáni dotace

7. Příjemce doloží finanční vypořádáni dotace soupisem všech prvotních dokladů
prokazujÍcÍch vznik uznatelných výdajů a také jejich kopiemi.

8. Nejpozději do 20. 1. 2020 je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nevyužitou část dotace
a informovat poskytovatele o zaslané vratce.

V.
KONTROLA A SANKCE

1. Použiti dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). Příjemce
je povinen umožnit kontrolnímu orgánu poskytovatele provedeni průběžné i následné kontroly
schváleného projektu. K tomu je příjemce povinen poskytnout kontrolnímu orgánu součinnost
i veškerou dokumentaci dok|ádajÍcÍ realizaci projektu, zejména zprávy a hlášení, originály
účetních pIsemnostI vztahujÍcÍch se k účtováni dotace (účetní, finanční a statistické výkazy
atd.), a to po dobu 10 let od roku ukončení projektu.

2. Příjemce je povinen v případě porušeni povinnosti stanovené právním předpisem, touto
smlouvou nebo předpisem EU, neoprávněného použití či zadržení poskytnutých finančních
prostředků, provést odvod za porušeni rozpočtové kázně, příp. jeho část v rozsahu tohoto
porušeni, do rozpočtu MČ Praha 10 dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě prodlení s odvodem (vrácením dotace nebo její části) poskytovateli ve lhůtě touto
smlouvou nebo poskytovatelem stanovené, je příjemce povinen uhradit poskytovateli podle
ust. § 22 odst. 8 výše citovaného zákona penále ve výši 0,1 % z dlužné částky denně, nejvýše
však do výše tohoto odvodu, a to na účet MČ Praha 10 Č: 19-2000733369/0800, variabilní
symbol: IČO/RČ příjemce, specifický symbol: 20181093.

4. V případě nedodrženi povinné finanční spoluúčasti dle ČI. Ill. odst. 2) písm. a) této smlouvy
příjemcem, bude příjemce povinen vrátit poměrnou část poskytnutých finančních prostředků
ve výši odpovjdajÍcÍ podílu nedodržené povinné finanční spoluúčasti na celkové výši povinné
finanční spoluúčasti dle ČI. Ill. odst. 2) pÍsm. a) této smlouvy.

5. V případě nedodrženíterrrňnu pro vyúčtování dotace bude příjemce povinen vrátit poskytnuté
finanční prostředky:



a) ve výši 5 % z poskytnutých finančních prostředků v případě dodání vyúčtování
do 15 kalendářních dnů ode dne stanoveného v Článku lV. odst. 5 této smlouvy;

b) ve výši 20 % z poskytnutých finančních prostředků v případě dodání vyúčtování ve lhůtě
16 až 30 kalendářních dnů včetně ode dne stanoveného v článku lV. odst. 5 této smlouvy;

c) ve výši 100 % z poskytnutých finančních prostředků při nedodání vyúčtování nebo při
dodánÍvyúčtovánjve lhůtě delší než 30 dnů ode dne stanoveného v článku lV. odst. 5 této
smlouvy.

6, V případě vzniku povinnosti příjemce vrátit poskytovateli poskytnuté finanční prostředky nebo
jejich část na základě nařízeného odvodu dle této smlouvy, je příjemce oprávněn požádat
poskytovatele podle ust. § 22 odst. 14 výše citovaného zákona o prominutí nebo částečné
prominuti povinnosti odvodu a penále, pokud k tomu má důvody hodné zvláštního zřetele.
Poskytovatel však není povinen žádosti vyhovět.

7. V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen oznámit
poskytovateli bezodkladně tuto skutečnost a oznámit bezodkladně právního nástupce
příjemce bude-li takový ustanoven. Příjemce je též povinen oznámit poskytovateli zahájeni
procesu přeměny nebo vstup do likvidace, a to bezodkladně nejpozději však do dvou měsíců
od zahájení,

VI.

DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce poruší své povinnosti,
stanovené touto smlouvou. výpověď musí být písemná a musí být doručena příjemci. výpovědní
doba činí 30 kalendářních dnů a začne plynout od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení
výpovědi.

2. Smluvní strany výslovně souhlasIs tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv
(ČES) vedené MČ Praha 10, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, číselné označenIsmlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a úděluji souhlas k jejich užiti
a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

VIl.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

2. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech s platnosti originálu, z nichž čtyři obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění této smlouvy v registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejněni provede poskytovatel.



4. Smluvní strany shodně prohlašujI; že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že

se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

V P,,,, d,, 2 1 -08- 2018 V MP

_"~

. a poskytovatele

L

70 '

za příjemce

' ovéřujeme, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu l
l MČP10 podle § 43 zák. č. 131/2000 Sb.

' i'ŕedni deska MČ PlO vyvěšeno od .............. . čo .......................................
"·mt'seni Rady Rl.Č. i4aha 10(RMČP10)Č ° 4,'/ 'd" "°"""7"77'7°"'
.°'·:'(·2i 7Alstu?ife!sh' Mčľi0 dne ..£...:..9£...

()véřwa:iv!:i l. ........



'ft/

.^
7q

injáňiif uditi i:?q 'tm ú
A?! .'b .;:1:8 i!

. ,: ,,'. ho t':'i '1!l a','m in!j·,!':
000¶ 0 · p O

p q

'": , '"; 'i" : 7 .'LE! "ah:it!
,

' , tíčih 'ĺ.k :{!,'i';hu) siiit:úi :.::: t::v'" ""·


